ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_17 августа 2023 года_                                                                                 № _267_
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 21 ноября 2018 года № 399

«Об утверждении Регламента предоставления
государственными администрациями городов (районов)

Приднестровской Молдавской Республики
государственной услуги «Выдача Решения о согласовании

размещения и эксплуатации объектов торговли,
услуг, общественного питания и производства товаров»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2016 года № 211-З-VI
«Об организации предоставления государственных услуг» (САЗ 16-33)
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 21 ноября 2018 года № 399 «Об утверждении Регламента
предоставления государственными администрациями городов (районов)
Приднестровской Молдавской Республики государственной услуги «Выдача
Решения о согласовании размещения и эксплуатации объектов торговли, услуг,
общественного питания и производства товаров» (САЗ 18-47) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 29 января 2020 года № 8
(САЗ 20-5), от 29 июня 2021 года № 215 (САЗ 21-26), от 30 сентября 2022 года
№ 358 (САЗ 22-39), от 28 октября 2022 года № 406 (САЗ 22-42), от 2 февраля
2023 года № 31 (САЗ 23-5), следующее изменение:

пункт 11 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

- 2 -

«11. Решение о согласовании размещения и эксплуатации объектов
торговли, услуг, общественного питания и производства товаров выдается
бессрочно.

Решение о согласовании размещения и эксплуатации объектов торговли,
услуг, общественного питания и производства товаров утрачивает свою силу:

а) в случае, если у заявителя прекращается право собственности на
помещение и им не заключен договор аренды данного помещения, – с момента
прекращения права собственности;

б) в случае, если заявителем не заключен договор аренды помещения на
новый срок, – с момента истечения срока действия договора аренды».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ